
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.11.2015             № 1157                       г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об изучении пассажиропотока 
в городском общественном транспорте 
 
 
 Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 23.08.2012     

№ 783 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Провести обследование пассажиропотока на городских маршрутах, обслуживае-
мых транспортом общего пользования, 16, 19, 21 и 22 ноября 2015 года. 
 2. Отделу ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города 
(П.В. Пиляев): 
 2.1. Организовать работу по изучению пассажиропотока по маршрутам движения 
городского пассажирского транспорта согласно приложению № 1.  
 2.2. Изготовить и выдать лицам, осуществляющим изучение пассажиропотока, спе-
циальные временные удостоверения. 
 2.3. Привлечь к изучению пассажиропотока, по согласованию с руководителями 
предприятий и учреждений города, работников согласно приложению № 2.  
 3. Предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров транспортом общего 
пользования на территории города, в период проведения изучения пассажиропотока 
предоставлять право бесплатного проезда лицам, имеющим специальные временные 
удостоверения, выданные отделом ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Адми-
нистрации города. 
 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 
  
 
Мэр города                             И.Н. Сорокин 
 

 

 

Постановление вносит:  
отдел ЖКХ, транспорта, связи и  
тарифной политики Администрации города 

Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города 
от 06.11.2015  № 1157 



 

 

 
 

№ 
п/п 

№ 
марш-
рута 

Наименование маршрута 

Количество 
счетчиков  

в автобусах, 
чел. 

Количество 
счетчиков в 
маршрутных 

такси,  
чел. 

Общее 
количество 
счетчиков, 

чел. 

1 2 3 4 5 6 

1. 1 Центр – Радио 4 29 33 

2. 1А Кольцо – через посёлок Западный 2 0 2 

3. 1Б Кольцо – по ул. Ростовской 2 0 2 

4. 2 Центр – посёлок Кирова 2 14 16 

5. 3 Центр – клуб посёлка Несветаевский 0 10 10 

6. 4 Центр – посёлок Соколово-Кундрюченский 6 4 10 

7. 6 
Центр – ЗАО «Пригородное» 1-е отделе-
ние 

2 2 4 

8. 7 Центр – Городская (по ул. Ульянцева) 2 0 2 

9. 8 Центр – посёлок Водострой 2 4 6 

10. 9 Центр – посёлок Юбилейный 4 4 8 

11. 10 Центр – посёлок Бугултай 2 2 4 

12. 13 Центр – посёлок Тельмана 2 0 2 

13. 16 Центр – посёлок Новая Соколовка 4 26 30 

14. 18А Малое кольцо – через посёлок Западный 2 0 2 

15. 18Б 
Малое кольцо – через посёлок Михайло-
Леонтьевский 

2 0 2 

16. 22 
Центр – посёлок Новая Соколовка – посё-
лок Кирова 

2 4 6 

17. 23А 
Центр – 2-е отделение ЗАО «Пригород-
ное» – посёлок Новая Соколовка 

2 0 2 

18. 24 
Центр – посёлок Радио – посёлок Новая 
Соколовка 

0 2 2 

19. 30 
Центр – ЗАО «Пригородное» 2-е отделе-
ние через посёлок Западный 

2 2 4 

20. 31 Центр – посёлок Белышева 2 2 4 

21. 31А Центр – улица Молодежная 0 2 2 

22. 33 Центр – посёлок Самбек 4 2 6 

23. 33А Центр – посёлок Самбек через автовокзал 2 2 4 

 Итого 52 111 163 
 

 
Управляющий делами 
Администрации города                        Ю.А. Лубенцов  

 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации города 
от 06.11.2015  № 1157 



 

 

 

Список 

предприятий и учреждений, выделяющих работников для изучения пассажиропотока  
16, 19, 21 и 22 ноября 2015 года 

 

№ 
п\п 

Наименование организации 
Количество 

человек 

1 2 3 

1. 
Отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики  

Администрации города Новошахтинска 
2 

2. 
Отдел по работе с населением Администрации  

города Новошахтинска 
3 

3. Управление образования Администрации города Новошахтинска 15 

4. 
Управление социальной защиты населения Администрации  

города Новошахтинска 
4 

5. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального  

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
 города Новошахтинска» 

6 

6. 
Муниципальное предприятие г. Новошахтинска «Коммунальные 

котельные и тепловые сети» 
3 

7. ООО МП «АТ» г. Новошахтинска  2 

8. Отдел культуры Администрации города Новошахтинска 6 

9. 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ростовской области «Новошахтинский  
индустриально-технологический техникум» 

31 

10. 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

начального профессионального образования Ростовской области 
«Новошахтинский технологический техникум» 

31 

11. 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное  
учреждение Ростовской области «Новошахтинский автотранспорт-
ный техникум имени героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.» 

31 

12. 

Новошахтинский филиал государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 

Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива 
и энергетики им. ак. Степанова П.И.» 

31 

 Итого 165 

 
 
Управляющий делами 
Администрации города                        Ю.А. Лубенцов  

 
 


